
OBSAH 
  

1 Úvodní slovo rektora Jihočeské univerzity  1 

2. Organizační schéma Jihočeské univerzity      2 

3. Složení orgánů Jihočeské univerzity       3 
Vedení univerzity          3 
Vědecká rada          4 
Akademický senát         5 
Správní rada          6 

4. Studijní a pedagogická činnost       8 
4.1. Studijní programy          8 
4.2. Studijní programy garantované VVŠ a uskutečňované na VOŠ   15 
4.3. Studijní programy realizované mimo sídlo JU     15 
4.4. Využívání kreditního systému na JU      15 
4.5. Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované na JU   16 
4.6. Univerzita 3. věku na JU        20 
4.7. Zájem uchazečů o studium na JU      20 
4.8. Počty studentů na JU         22 
4.9. Počty absolventů na JU        24 
4.10.Inovace již uskutečňovaných studijních programů na JU   25 
4.11.Nové studijní programy na JU       26 
4.12.Nové směry v přípravě pedagogických pracovníků všech stupňů škol  28 
4.13.Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu  

práce          28 
4.14.Uplatnění nových forem studia        29 
4.15.Studijní neúspěšnost na JU       30 
4.16.Možnost studia handicapovaných uchazečů na JU    31 
4.17.„Joint degrees“          32 

5. Informační a komunikační technologie      33 
5.1. Nově vybudované prvky informační infrastruktury na JU   33 
5.2. Rychlost koncových připojení pracovišť JU na CESNET2    34 
5.3. E-learning, stav a plán rozvoje na JU      35 

6. Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby    36 
Knihovna Biologické fakulty        36 
Knihovna Pedagogické fakulty        38 
Knihovna Teologické fakulty        39 
Knihovna Zdravotně sociální fakulty        40 
Knihovna Zemědělské fakulty        41  
Knihovna Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického ve Vodňanech 42 

        Doplňování knihovního fondu         43 
6.1. Dostupnost elektronických informačních zdrojů (internet – intranet) 
6.2. Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb  
6.3. Elektronické služby pro JU 
6.4. Vzdělávání a výchova uživatelů 
6.5. Pracovníci – kvalifikační struktura, celoživotní vzdělávání 
6.6. Další aktivity 

7. Výzkum a vývoj          44 
7.1. Zaměření výzkumu a vývoje       44 
7.2. Zaměření výzkumných záměrů       48

         



7.3. V rámci ČR unikátní pracoviště JU      49 
7.4. Spolupráce JU ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR    50 
7.5. Mezinárodní spolupráce JU ve výzkumu a vývoji    52 
7.6. Projekty výzkumu a vývoje JU podporované z účelových prostředků státního 

rozpočtu          55 
7.7. Konkrétní využití institucionální podpory specifického výzkumu na JU 54 

8. Pracovníci vysoké školy        76 
8.1. Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků JU   76 
8.2. Fyzický a přepočtený počet akademických pracovníků JU   79 
8.3. Trendy vývoje kvalifikační struktury akademických pracovníků JU  82 
8.4. Vzdělávání akademických pracovníků JU     85 
8.5. Habilitační a jmenovací řízení na JU      86 

9. Hodnocení činnosti         88 
9.1. Systém hodnocení kvality vzdělávání na JU     88 
9.2. Výsledky vnitřního hodnocení JU      88 
9.3. Výsledky vnějšího hodnocení JU       90 
9.4. Hodnocení kvality vzdělávání studenty       90 
9.5. Hodnocení kvality vzdělávání pedagogických pracovníků   91 

10. Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání      92 
10.1. Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol (fakult/ústavů)   94 
10.2. Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů     104 
10.3. Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků   107 
10.4. Socrates Erasmus – přehled zrealizovaných mobilit studentů (2002/2003) 108 
 10.5. Přehled bilaterálních dohod Socrates Erasmus – platné pro rok 2003/2004 109 
10.6.  Zapojení JU v programech mezinárodní spolupráce ve vzdělání  111 

11. Činnost fakult a dalších součástí       113 
Biologická fakulta JU         114 
Pedagogická fakulta JU        123 
Teologická fakulta JU         133 
Zdravotně sociální fakulta JU        141 
Zemědělská fakulta JU         152 
Koleje a Menzy JU         162 
Evropské informační centrum JU       166 
Historický ústav JU         170 
Ústav fyzikální biologie JU        177 
Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický ve Vodňanech   186 
Školní zemědělský podnik JU        193 
Centrum informačních technologií JU      197 
Institut pro hospodářskou etiku a regionální rozvoj JU    199 
Katedra jazyků JU         201 

12. Další aktivity vysoké školy        204 
12.1. Přehled významných konferencí, sympozií, výstav a jiných aktivit JU 204 
12.2. Přehled čestných doktorátů       213 
12.3. Jiné nepedagogické aktivity JU       214 

13. Péče o studenty          216 
13.1. Ubytovací a stravovací zařízení JU      216 
13.2. Poskytovaná stipendia        218 
13.3. Informační a poradenské služby      219 
13.4. Tělovýchovná, sportovní, umělecká a další činnost studentů JU  220 



14. Rozvoj vysoké školy         226 
14.1. Účast státního rozpočtu na financování reprodukce majetku   226 
14.2. Další investiční aktivity JU        226 
14.3. Obnova a údržba objektů JU       227 
14.4. Zapojení JU do řešení projektů Fondu rozvoje vysokých škol    228 
14.5. Zapojení JU do řešení Transformačních a rozvojových programů    228 

15. Činnost správní rady JU         236 

16. Závěr           240 
16.1. Shrnutí podstatných skutečností z jednotlivých kapitol    240 
16.2. Zásadní problémy v činnosti vysoké školy a možnosti jejich řešení  241

  
 
 


	OBSAH
	1 Úvodní slovo rektora Jihočeské univerzity  1
	2. Organizační schéma Jihočeské univerzity      2
	3. Složení orgánů Jihočeské univerzity       3
	4. Studijní a pedagogická činnost       8
	5. Informační a komunikační technologie      33
	6. Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby    36
	7. Výzkum a vývoj          44
	8. Pracovníci vysoké školy        76
	9. Hodnocení činnosti         88
	10. Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání      92
	11. Činnost fakult a dalších součástí       113
	12. Další aktivity vysoké školy        204
	13. Péče o studenty          216
	14. Rozvoj vysoké školy         226
	15. Činnost správní rady JU         236

